arrancados, actuación que además se llevó a efecto de forma poco delicada, 

lo cual ocasionó daños a los olivos que imposibilitaron su reutilización, o 
bien, desaparecieron por no ser avisados con la suficiente antelación. 

Solicitaba por ello una indemnización por importe total de quince mil 
seiscientos euros (15.600 €), con el siguiente desglose: 

Valor de mercado de 15 olivos..............................................................................600 € 

Lucro cesante (20 € x 50 años de explotación de 15 olivos)........15.000 € 

Adjuntaba a su escrito de reclamación: